
POROČILO IZVEDENIH AKTIVNOSTI V PROGRAMU ZDRAVJE V VRTCU

Soglasje za zbiranje osebnih podatkov v anketi

Anketa, ki je pred vami, zbira osebne podatke in podatke, ki jih posredujete v anketi:

Ker bomo skupaj z vašimi odgovori zbirali zgoraj navedene osebne podatke, vas prosimo, da se pred izpolnje-

vanjem strinjate z zbiranjem vaših osebnih podatkov. Posredovanje anketnih in osebnih podatkov je prosto-

voljno in pogoj za sodelovanje v anketi. V primeru, da podatkov ne posredujete, nemorete nadaljevati z izpol-

njevanjem ankete. Podrobnosti o zbiranju, hranjenju in obdelovanju vaših podatkov v tej anketi si lahko pre-

berete tukaj. Politika zasebnosti in splošni pogoji so dostopni na tej povezavi.

Kontaktne podatke sodelujočih bo NIJZ uporabil izključno za potrebe evalvacije in izdaje potrdil sodelujočim.

Prosimo, označite, ali se strinjate z zbiranjem vaših osebnih podatkov:

Da, strinjam se z zbiranjemmojih osebnih podatkov

Regijski koordinator za vaš vrtec je iz NIJZ OE

Maribor

Naziv vrtca:

VRTEC BORISA PEČETA MARIBOR

Naslov vrtca - ulica in hišna številka:

TOMŠIČEVA ULICA 32

Poštna številka in kraj:

2000 MARIBOR

Ime in priimek koordinatorja programa Zdravje v vrtcu v vašem vrtcu:

Aleksandra Tkavc

E-naslov koordinatorja programa Zdravje v vrtcu iz vašega vrtca:

(npr. janez.novak@example.com)

https://anketa.nijz.si/ 1



POROČILO IZVEDENIH AKTIVNOSTI V PROGRAMU ZDRAVJE V VRTCU

sandra.tkavc@guest.arnes.si

Ime in priimek poročevalca:

Tamara Lesnika

Anketo izpolnjujem kot:

vzgojitelj ali pomočnik vzgojitelja v skupini

Ime vaše enote:

Enota Kamnica

Ime vaše skupine:

Vijolična soba

Starost otrok v vaši skupini:

višje starostne skupine (od 3-6 leta)

Izvajanje aktivnosti v posamezni skupini (vsaj 3 mesece):

Vzgojitelj: Tamara Lesnika

Nadomestni vzgojitelj:

Izvajanje aktivnosti v posamezni skupini (vsaj 3 mesece):

Pomočnik vzgojitelja: Danica Gert

Nadomestni pomočnik vzgojitelja:

Navedite vsebino 1. aktivnosti

V kolikor označite drugo obvezno navedite vsebino.

Rdeča nit

Ali so pri izvajanju aktivnosti sodelovali zunanji izvajalci?

da

Čas trajanja aktivnosti:

Celoletna aktivnost (aktivnost, ki se izvaja tekom celega leta, vsaj enkrat tedensko)

Navedite gradivo in didaktičnemateriale, ki ste jih uporabili pri tej vsebini:
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Knjige iz knjižnice, revije na temo voda, hrane, sonca,... semena, zemlja, voda, lončki, povečevalna stekla,..

Ste pri izvedbi te aktivnosti uporabili znanja iz naših izobraževanj?

da

Navedite za katero ciljno skupino ste aktivnost izvajali.

Možnih je več odgovorov

otroci

Opis aktivnosti:

Ker je letošnja rdeča nit Prihodnost jemoja smo se odločili na spoznavanje pomena vode. Le tega smo se lotili najprej

v igralnici, kjer smo ugotovili, kaj o vodi že vemo in zakaj mislimo, da je pomembna. Nato pa smo posadili vsak svoje

cvetlice pri čemer smo ugotavljali kaj potrebujejo za svojo rast in življenje. Posajene rože smo vsakodnevno opazo-

vali, spremljali, jih zalivali ter bili veseli, ko smo zagledali, da so začele kukati iz zemlje. Le te informacije smo povezali

s svojim življenjem in prišli do zaključka, da brez vode ni življenja. Zraven vseh teh stvari, ki smo jih obravnavali pa

smo se veliko pogovarjali tudi o varčevanju z elektriko (izdelovanje simbolov), ločevanju odpadkov (izdelovanje koša),

spoznavanjem zdrave in raznovrstne prehrane in pomenom gibanja v našem življenju.

Navedite vsebino 2. aktivnosti

Gibanje

Ali so pri izvajanju aktivnosti sodelovali zunanji izvajalci?

Da

Čas trajanja aktivnosti:

Celoletna aktivnost (aktivnost, ki se izvaja tekom celega leta, vsaj enkrat tedensko)

Navedite gradivo in didaktičnemateriale, ki ste jih uporabili pri tej vsebini:

športni rekviziti

Ste pridobljene informacije iz naših izobraževanj uporabili pri vsebini?

da

Navedite za katero ciljno skupino ste aktivnost izvajali.

Možnih je več odgovorov

otroci,
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starši

Opis aktivnosti:

Zavedamo se, da je gibanje izredno pomembno za otrokov optimalen razvoj ter za razvoj njegovihmotoričnih sposob-

nosti, ki pa so le predpogoj za vso življenje. Ravno zaradi pomembnosti le tega, smo gibalne dejavnosti vključevali v

naš vsakdan skozi vso šolsko leto. Na tedenski ravni smo izvajali: - Vadbene ure na prostem in v telovadnici (poligoni

različnih težavnosti, elementarne igre, gibanje z žogo), - jutranja razgibavanja ob klasični glasbi, - jogo inmeditacijo za

otroke, - dnevno gibanje na prostem (igrišče, gozd, travnik, sprehodi v bližnjo in daljno okolico vrtca), - izpolnjevanje

pogojev Zelenega sončka v okviru projekta Mali sonček, - sodelovanje v UHU natečaju (Šport v našem kraju).

Navedite vsebino 3. aktivnosti

V kolikor označite drugo obvezno navedite vsebino.

Varnost v prometu/na igrišču

Ali so pri izvajanju aktivnosti sodelovali zunanji izvajalci?

da

Čas trajanja aktivnosti:

Celoletna aktivnost (aktivnost, ki se izvaja tekom celega leta, vsaj enkrat tedensko)

Navedite gradivo in didaktičnemateriale, ki ste jih uporabili pri tej vsebini:

Odsevni jopiči, poučne video vsebine, ustrezna literatura.

Ste pridobljene informacije iz naših izobraževanj uporabili pri vsebini?

da

Navedite za katero ciljno skupino ste aktivnost izvajali.

Možnih je več odgovorov

otroci,

starši

Opis aktivnosti:

Ker je naša skupina sestavljena iz samih radovednih in znanja željnih otrok, smo se kar hitro odločili za raziskovanje

našega kraja. Da pa bi to izvajali kar se le da varno, smo se veliko pogovarjali o prometni varnosti in vlogi v prometu.

Vso znanje in napotke, kako ostati varen v prometu smo otrokom predali na zanimiv in jasen način. V veliko pomoč in

motivacijo nam je bil naš prijatelj Pasavček, ki nas je spremljal na vsakem koraku. Kot dejavnosti, ki smo jih izvedli v
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sklopu tega področja bi dodali še pravilno prečkanje ceste, kjer smo pred prehodom dvignili prosto roko in izgovorili

pravilo, za katerega verjamem, da se nas bo držalo šemnogo let (Dvignjena roka za varnost otroka). Na sprehodih smo

bili pozorni na prometne znake, barve semaforjev , naučili smo se razne pesmice in plese o prometu, pogovorili pa

smo se tudi o pomembnosti varnostnega pasumed vožnjo.

Navedite vsebino 4. aktivnosti

V kolikor označite drugo obvezno navedite vsebino.

Varno s soncem

Ali so pri izvajanju aktivnosti sodelovali zunanji izvajalci?

da

Čas trajanja aktivnosti:

Obdobna aktivnost (aktivnost, ki jo izvedemo nekajkrat letno, a ne poteka kontinuirano celo leto)

Navedite gradivo in didaktičnemateriale, ki ste jih uporabili pri tej vsebini:

Koristne in poučne informacije iz strani NIJZ, izdelki za zaščito pred soncem, revije.

Ste pridobljene informacije iz naših izobraževanj uporabili pri vsebini?

da

Navedite za katero ciljno skupino ste aktivnost izvajali.

Možnih je več odgovorov

otroci,

starši

Opis aktivnosti:

Zdi se nam pomembno, da otroke že zgodaj začnemo opozarjati na nevarnost sončnih žarkov. Kljub temu, da nas

Sonce obdaja vsak dan pa smo se nevarnosti tega dotaknili v mesecih, ko je le to še bolj močno. Kot uvodno moti-

vacijo smo uporabili skrito vrečo v kateri so bili skriti predmeti, ki jih uporabljamo za zaščito (krema, sončna očala,

pokrivala,..). Z otroki smo se o vsaki stvari pogovorili ter poudarili kako pomembno je, da jih uporabljamo. Zaradi

starosti otrok je tukaj ključno še sodelovanje s starši. Na roditeljskem sestanku smo jih naprosili, da otroci sabo pri-

našajo stvari za zaščito pred soncem. V skupini smo si izdelali tudi sončno uro s pomočjo katere bomougotavljali, kdaj

je gibanje na soncu najbolj in kdaj najmanj nevarno. Menimo, da cilje, ki smo si jih zastavili vsakodnevno dosegamo,

saj se otroci brez opozoril začnejo mazati ter si nadenejo pokrivala.
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Navedite vsebino 5. aktivnosti

V kolikor označite drugo obvezno navedite vsebino.

Osebna higiena

Ali so pri izvajanju sodelovali zunanji izvajalci?

da

Čas trajanja aktivnosti:

Celoletna aktivnost (aktivnost, ki se izvaja tekom celega leta, vsaj enkrat tedensko)

Navedite gradivo in didaktičnemateriale, ki ste jih uporabili pri tej vsebini:

Aplikacije, ki prikazujejo pravilno umivanje rok, plakat, milo,...

Ste pridobljene informacije iz naših izobraževanj uporabili pri vsebini?

da

Navedite za katero ciljno skupino ste aktivnost izvajali.

Možnih je več odgovorov

otroci

Opis aktivnosti:

Ker smo ravno v tej starosti, ko otroci postajajo vedno bolj samostojni se nam je zdelo zelo pomembno, da damo velik

poudarek ravnonaosebnohigieno. Kotmotivacijo za skrb zaosebnohigieno svaotrokomzaigrale lutkovnopredstavo,

preko katere sva otroke seznanile zakaj je pomembno umivanje rok in na splošno za osebno higieno. Skozi šolsko leto

smoveliko časanamenili pravilnemuumivanju rok, obraza, prezračevanjuprostora ter najpomembnejeposkušali smo

razumeti zakaj je vse to pomembno.
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